
UCHWAŁA NR RG-XXIII/239/26 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania w użytkowanie sieci wodociągowej i sieci 
kanalizacji sanitarnej stanowiącej mienie Gminy  Nowiny do 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy Nowiny uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przekazuje w użytkowanie na rzecz Międzygminnego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach, na czas przynależności Gminy do Związku, 
następujące mienie  gminne: 

1. Sieć wodociągowa w m. Kowala na dz. nr ewid. 720/7, 720/8, o łącznej 
długości  L=196,27m, oraz wartości brutto 97 758,60 zł. 

2. Sieć wodociągowa w m. Kowala na dz. nr ewid. 717/22, 718/19, 719/25, 
720/16, 720/8, 723/12,  723/21, 724/29, 724/32, 727/39, 727/23, 728/27, 
728/26, 729/25, o długości L=309,40m, oraz wartości brutto 155 287,50 zł. 

3. Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Brylantowa w m. Kowala na działkach nr 
ewid. 723/11, 723/12, o długości L=181,57m, oraz wartości brutto 
136 603,80 zł. 

4. Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Brylantowa w m. Kowala na działkach nr. 
ewid. 723/11, 723/4, o długości L=175,36m, oraz wartości brutto 131 204,50 zł. 

5. Sieć wodociągowa  ul. Ołowiana w m. Szewce, na działce nr ewid.  397/4, 
obręb 0015 Szewce, Gmina Nowiny o łącznej długości L=149,76 mb, oraz 
wartości brutto 131 364,00 zł. 

6. Sieć wodociągowa  na działce nr ewid. 307/37  w m. Szewce Gmina 
Nowiny, o łącznej długości L=143,20 mb, oraz wartości brutto 71 586,00 zł. 

7. Kanał sanitarny  ul. Inwestycyjna w m. Nowiny na dz. 35/53, 35/501, 
35/386, 35/313, 585/217, 585/196, o łącznej długości L=504,50m, oraz 
wartości brutto 775 515,00 zł. 

§ 2. Przekazanie majątku nastąpi na podstawie niniejszej uchwały i dowodów 
PT (wraz z niezbędnymi załącznikami), w istniejącym stanie technicznym oraz 
w oparciu o posiadaną przez Urząd Gminy dokumentację techniczno - prawną. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11DF92-D3D5-4E5E-8B3F-91C6D41F3C4A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11DF92-D3D5-4E5E-8B3F-91C6D41F3C4A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w msc. Kowala Gmina Nowiny, woj. świętokrzyskie", obejmowało realizację 
w zakresie: 

1) budowy sieci wodociągowej: a)  na działkach nr ewid. 720/7, 720/8 m. 
Kowala z rur PE100 SDR11 PN16 Ø160x14,6mm o długości  L=196,27m, b) na 
działkach nr ewid. 717/22, 718/19, 719/25, 720/16, 720/8, 723/12,  723/21, 
724/29, 724/32, 727/39, 727/23, 728/27, 728/26, 729/25, w m. Kowala z rur 
PE100 SDR11 PN16 Ø160x14,6mm o długości L=309,40m, 

2) budowy kanalizacji sanitarnej: a) na działkach nr ewid. 723/11, 723/12 
w m. Kowala z rur PVC SN8 Ø200x5,9mm o długości L=181,57m, b) na 
działkach nr ewid. 723/11, 723/4 w m. Kowala z rur PVC SN8 Ø200x5,9mm 
o długości L=175,36m. 

Zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w msc. Szewce, Nowiny, Kowala Gmina Nowiny, woj. świętokrzyskie”, 
obejmowało realizację w zakresie:  

Część 1-Budowa sieci wodociągowej w m. Szewce, inwestycja na działce nr 
ewid.  397/4,  obręb 0015 Szewce, Gm. Nowiny, z rur PE100 SDR11 PN16 
Ø125x11,4mm, o długości ok. L= 149,76 mb, wraz z wysięgnikami pod przyłącza 
z rur  PE100 SDR11 PN16 Ø40x3,7mm, o długości ok. L=75,73 mb, 

Część 5 -Budowa sieci wodociągowej w m. Szewce,  inwestycja na działkach nr 
ewid.  307/37 obręb 0015 Szewce, z rur PE100 SDR11 PN16 Ø125x11,4mm, 
o długości  L= 143,20 mb, 

Część 6 - Budowa kanału sanitarnego ul. Inwestycyjna w m. Nowiny, 
inwestycja na działkach nr ewid.  dz. 35/53, 35/360, 35/386, 35/313, 585/217, 
585/196 obr. Wola Murowana,  Gm. Nowiny,   z rur kamionkowych 
glazurowanych  Ø200x5,9mm, o długości ok. L=504,50 mb, wraz z wysięgnikami 
ONS z rur PVC Ø 160x4,7mm, o długości ok. L=68,31mb. 

W/w zadania inwestycyjne realizowane były na podstawie umów dla  zadań 
inwestycyjnych tj. zadanie  pn.:„Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w msc. Kowala Gmina Nowiny, woj. świętokrzyskie" - umowa  
RBI.272.76.2025 z dnia 15.10.2025r. oraz zadanie  „Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej w msc. Szewce, Nowiny, Kowala Gmina Nowiny, woj. 
świętokrzyskie”, w zakresie Części 1. umowa Nr RBI.272.57.2025 z dnia 
08.08.2025r., w zakresie Części 5. umowa Nr RBI.272.58.2025 z dnia 
08.08.2025r. oraz w zakresie Części 6. umowa Nr RBI.272.59.2025 z dnia 
08.08.2025r., zawarte pomiędzy Gminą Nowiny a Wykonawcami. 

Całkowita wartość robót wynosiła: wykonawstwo sieci wodociągowej brutto 
447 252,60 zł, wykonawstwo sieci kanalizacji sanitarnej 1 032 658,80 zł, nadzór 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11DF92-D3D5-4E5E-8B3F-91C6D41F3C4A. Podpisany Strona 1



inwestorski nad budową sieci wodociągowej brutto zł 8 743,50 zł, nadzór 
inwestorski nad budową kanalizacji sanitarnej brutto zł 10 664,50 zł, tj. łącznie 
brutto za sieć wodociągową 455 996,10 zł, oraz za kanalizację sanitarną 1 043 
323,30 zł. 

W ramach w/w umów łącznie wykonano 798,63 mb sieci wodociągowej 
oraz odcinki ONS o łącznej długości 75,73mb,  a także wykonano łącznie 861,43 
mb   sieci kanalizacji sanitarnej oraz odcinki ONS o łącznej długości 68,31 mb. 
Mienie powstałe w wyniku budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 
podlega przekazaniu na rzecz Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji 
w Kielcach, na czas przynależności Gminy Nowiny do Związku. Przekazanie 
mienia nastąpi na podstawie niniejszej uchwały i dowodów PT z niezbędnymi 
załącznikami. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11DF92-D3D5-4E5E-8B3F-91C6D41F3C4A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR RG-XXIII/239/26 RADY GMINY NOWINY z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


